（A类）

昆明市西山区城市管理综合行政执法局文件
西城管综执发〔2018〕28号

关于对政协昆明市西山区第九届委员会第二次会议第192号立案的答复
岳麟委员：

您在政协昆明市西山区第九届委员会第二次会议上提出的《关于提升云投中心周边城市整体环境的建议》，已交我局研究办理，现答复如下：
一、基本情况

云投中心作为“一核两片”中的重要组成部分，开工建设至今，楼宇基础建设已进入最后阶段。但是，由于前期的建设施工，给周边城市环境造成一定损坏：人行道部分路段地面破损、路灯缺失、共享单车乱停放（停车位暂未规划）等，影响了城市整体环境的美化。
二、意见建议办理情况
经现场查看，委员提出的云投中心周边西园北路、人民西路、翠羽路部分路段地面破损的情况，目前市住建局正在开展人民西路道路提升整治工作；经我局与区住建局对接，了解到区住建局即将开展西园路道路提升整治工作，为节约财政资金，针对以上道路破损无明显安全隐患的情况，由建设单位在道路提升改造时一并进行整治处理。鉴于翠羽路属于街巷道路，未纳入我局城市道路管养范围，目前由辖区街道办事处管养维护，区级核拨的日常管养资金仅能作为已移交市政道路的管养使用，我局已向区财政申请缺口资金，若申请到资金补助，将集中力量有针对性地开展翠羽路路面的维修工作。

针对委员提出的共享单位乱停放的问题，回复如下：共享单位的亮相，在很大程度上带给市民便利，让生活也变得更加绿色环保。但是随着自行车数量投放的增加、管理的滞后，造成了乱停乱放挤占人行道，影响市容环境等问题。为加强对共享单位的管理，目前各区正积极配合市城市管理综合行政执法局抓紧出台共享单车管理办法和考核机制，通过纳入数管信息平台、末位淘汰退出昆明市场等方式，对企业形成有效的考核和处罚机制，有效督促企业加大管理力度和运营维护投入。我局对目前四家运营企业多次约谈，联合街道办事处进行规范整治，以创文明城市为契机，社区人员、志愿者都加入其中，做到车辆规范有序停放、整洁干净；也与宣传部门多方联动，呼吁广大市民爱护车辆、有序停放，最大程度发挥共享单车带给市民的便利和环保。
三、下一步工作方向
下一步针对翠羽路的路面破损问题，我局将积极向区政府申请修复资金，同时督促办事处履行道路管养责任。同时

联合各街道办事处与共享单车运营管理企业建立联动管理机制，辖区城管部门在日常巡查中对发现的乱停乱放共享单车及时通知运营企业管理人员在规定时间内组织规范停放。加强日常的巡查检查，汇同企业开展维护市容秩序管理的宣传教育活动，指导广大市民文明骑行、爱护公共设施、有序停放车辆，最大限度避免因乱停乱放对市容环境造成的影响。
联系人：赵雄燕，电话：68185513。
                           西山区城市管理综合行政执法局
                       2018年11月20日
昆明市西山区城市管理综合行政执法局     2018年11月20日印发
PAGE
———1———